s
) de la tere? 5

) I. e. devcs.
J
) porprise? •) M dil?
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400 PACTUM DOMINI TyRI.

la gastine, ou partie ou tot. Et il ne put cstre que lus
1

)

ne nit
2
) devises couneues et teres et coulounes de garenties et

entresemes
3
). Et que il ne le fasent asauere

4
) la sertenitiet ')

delenqueste. Et ce a cele sagon
6

), que le Soudan dona les

X casaus a mon seignor de Sur, et il prist de V 7
) et le

remant
8
) des casaus demera

9
) en partison, e sc le deuant

dit casaus Batiole estoit un de X casaus, et par aventure, que

le moafese
10
) le themoine le non de X casaus, et ne put estre,

que le deuant dit casau n auet adonque terre counehue 11

), et

com en put estre que Batiole ne na fors une soule chaure") et

la gastine aura XXXVI et se aucun de mouqtas") ai fait

outrage san raison, que vos mandes la sertinite dou fait, et

nos avons mande nostre coumandement, que vos enquerez la

verite de ses teres par le couvenant de Ia triue, se la tere est

de lur casau ou non.

*) I.e. l un.

») I. e. nen ait.

*) I. e. entreseignes.

*) I. e. a s a v o i r.

6
) I. e. certainte.

•) I. e. sa i so n.

*) lui, s. li?

") I. e. remanant.

•) I. e. demeu ra.

10
) Le rooafese eril, qui dicitur

'muchafii, mustafiz', arci

praefectus.

") I. e. comune.
,2

) I. e. charrue.

**) mouqta erit mukti', w feu-

darius".
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Venctae rbip. Statuta navium. 403

Venetae reipnblieae Statnta navium.

A. d. 1255. 6 August.

Benevolos nostrae Collectionis lectores cum pretiosum Venetae

antiquitatis monumentum, quod ad illustrandam et supplendam histo-

riam aliquammultum conferre videtur, ab hoc Corpore diplomatico

abesse minus bene laturos esse putemus, en illud ipsum in medium

proferre non dedignamur. Est autem Capitulare tiauticum sive Sta-

tuta et ordinamenta super navibus; in quo libello non tam jus stricti

sensus maritimum docetur, quam politia et disciplina navigantium

omnis generis, quaqua versus spectans, exponitur. Operae pretium

duximus, Andreae Danduli verba de hac re allegare (Scriptt. rer.

Itall. XII, 363): Tertio anno Dux, navigantes congruis legibus

regulare cupiens, Nicolaum Quirino, Petrum Baduario et Marinum

Dandulo elegit, qui utilia statuta condiderunt ; et illa Duci exhi-

bita, auctoritate majoris et minoris comilii et publicae concionis

approbata sunt. Ubi significatur annus Domini 1255, Dux vero Ray-

nerius Zeno, qui regnare coepit anno 1252. In hoc Capitulari minus